
 

  

             

 

 

 Ministero dell'Istruzione  
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE  “N. PIZI” 

Liceo Classico – Liceo Scientifico- Liceo Artistico 
 Via San Gaetano s.n.c. – 89015  PALMI (RC) Distretto XXXIV - C.F. 91006650807 – C.M. RCIS019002 

Segreteria/Sede Amm. Tel. 0966/46103 - Liceo Classico  0966/22704 -  Liceo Artistico 0966/22791 
Sito web: www.liceopizipalmi.edu.it e-mail: rcis019002@istruzione.it PEC: rcis019002@pec.istruzione.it 

 

 

                                     

Prot. n° 0011920/ IV.11 del 18.09.21 

  Al Personale Docente 

Alle Famiglie 

Agli Alunni 

Al DSGA 

 Al Sito WEB 
 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione delle aule alle classi e individuazione ingressi e uscite. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO i disposti del D.M. 18 dicembre 1975 e del D.M. del 26 agosto 1992 in materia di adeguato 

rapporto metri quadrati/alunni nell’assegnazione delle aule alle classi e alle sezioni; 

VISTI l’O.M. n.256 del 6 agosto 2021, il DL del 6 agosto 2021, la Nota del 13 agosto 2021; 

VISTI i verbali del CTS;  

VISTO il Piano Scuola 2021-2022 – “DM di adozione del documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per 

l’anno scolastico 2021/2022”, Ministero dell’Istruzione, prot. n. 257 del 6/8/2021; 

VISTO il Documento “Indicazioni strategiche ad interim per la prevenzione e il controllo delle infezioni 

da Sars-Cov-2 in ambito scolastico (a.s.2021-2022) a cura di ISS, Ministero della Salute, Inail, 

Fondazione Bruno Kessler del 1 settembre 2021 

TENUTO CONTO del numero di alunni iscritti all’Istituzione Scolastica, della effettiva disponibilità di 

aule e della loro superficie; 

CONSIDERATO l’organico assegnato a questa Istituzione Scolastica per l’a.s. 2021/2022;  

VAGLIATA, in accordo con l’RSPP di Istituto prof.re Stilo Giovanni Andrea, con il RSL Prof. Cosma Bruno, 

con il gruppo di lavoro per la configurazione delle aule - Emergenza CoViD-19, l’opportunità 

degli abbinamenti aule/classi, in relazione al numero di alunni frequentanti ciascuna classe, alle 

necessità logistiche di docenti, alunni e collaboratori scolastici operanti nei diversi plessi e alla 

normativa vigente contro la diffusione del CoViD-19; 

 

 

 

 

 



 

  

             

 

VISTA tutta la normativa vigente in materia:  

 

DETERMINA 

per l’anno scolastico 2021/22, l’assegnazione delle classi alle aule come da tabelle sottostanti e da 

planimetrie allegate.  
             

 

                                                                Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci 

 
   
 

  



 

  

             

Allegato 1  

ALLOCAZIONE CLASSI 

 

 

 
Scientifico Ordinamento  Scientifico Ordinamento  Scientifico Ordinamento 

 Plesso Aula  Plesso Aula  Plesso Aula 

1A FEL 4 1B FEL 10 1C GAE 57 

2A GAE 30 2B GAE 28 2C GAE 35 

3A GAE 29 3B MAR 3    

4A MAR 10 4B MAR 19    

5A MAR 8 5B GAE 34 5C MAR 15 

   

Scienze Applicate Scienze Applicate Scienze Applicate 

 Plesso Aula  Plesso Aula  Plesso Aula 

1D FEL 11-12 1E FEL 17    

2D MAR 9 2E FEL 9 2G MAR 14 

3D* GAE 33 3E* MAR 12 3G GAE 58 

4D MAR 4 4E MAR Aula  

Magna 
4G GAE 59 

5D GAE 39 5E FEL 45 5G FEL 21 

   

Scientifico Sportivo Scientifico Cambridge Scientifico Cambridge 

 Plesso Aula  Plesso Aula  Plesso Aula 

1F/C GAE 11 1H GAE 19    

2F GAE 12 2H GAE 20    

3F GAE 13 3H GAE 47    

4F GAE 15 4H GAE 36 4I GAE 26 

5F GAE 27 5H GAE 23    

 

 

 

 

 

 

Legenda Plesso 

 

GAE = SAN GAETANO; 

MAR = PIAZZA DEI MARTIRI D'UNGHERIA; 

FEL = FELICE BATTAGLIA 



 

  

             

 
 
 
 

Classico  Classico 

 Plesso Aula  Plesso Aula 

1A GAE 46 1B GAE 45 

2A GAE 56 2B GAE 54 

3A MAR 20 3B MAR 22 

4A GAE 40 4B MAR 21 

5A MAR 23 5B GAE 52 

 
 

 
 
 
 
*Le classi 3D e 3E del Liceo Scientifico sono state allocate nelle aule assegnate, secondo quanto previsto 
dall’O.M. n.256 del 6 agosto 2021, in deroga al distanziamento raccomandato. 

 

 

  

Artistico  Artistico  Artistico 

 Plesso Aula  Plesso Aula  Plesso Aula 

1A FEL 26 1B FEL 39    

2A FEL 15 2B FEL 5 2C FEL 7 

3A FEL 8 3B/C FEL 14 3C FEL 18 

4A FEL 16 4B FEL 6 4C FEL 25 

5A FEL 46 5B FEL 31 5C FEL 1 



 

  

             

Allegato 2 

 

ORARIO USCITA PER UTILIZZO SERVIZI E DISTRIBUTORI AUTOMATICI 

SEDE LICEO SCIENTIFICO 

sede Liceo Scientifico 

orario settore classi 

ore 09:30 -10:00 piano terra 1F/C - 2F 

sanificazione 

ore 10:15 - 10:45 piano terra 3F - 4F  
 

 

ore 09:30 -10:00 1° piano (servizi allocati lato anteriore) 3D – 2H 

ore 10:00 -10:30 1° piano (servizi allocati lato anteriore) 1H-5B 

sanificazione 

ore 10:45 -11:15 1° piano (servizi allocati lato anteriore) 2C – 4H 

 

ore 09:30 -10:00 1° piano (servizi allocati lato posteriore) 5H - 2A 

ore 10:00 -10:30 1° piano (servizi allocati lato posteriore) 3A - 4i 

sanificazione 

ore 10:45 -11:15 1° piano (servizi allocati lato posteriore) 2B – 5F 

 

ore 09:30 -10:00 2° piano 2B cl – 5D - 1A cl 

ore 10:00 -10:40 2° piano 5B cl- 1B cl – 4G 

sanificazione 

ore 10:50 -11:30 2° piano 2A cl – 3H - 3G – 4A cl 

 

ORARIO USCITA PER UTILIZZO SERVIZI E DISTRIBUTORI AUTOMATICI 

SEDE LICEO CLASSICO 

sede Liceo Classico 

orario settore classi 

ore 09:30 -10:00 1° piano  5A -4E 

ore 10:00 -10:30 1° piano  3B - 2E 

sanificazione 



 

  

             

ore 10:45 -11:15 1° piano  4D – 4A - 2D- 3E 

 

ore 09:30 -10:00 2° piano  4G – 4B cl 

ore 10:00 -10:30 2° piano  4B – 3B cl 

sanificazione 

ore 10:45 -11:15 2° piano  3A cl – 5A cl 

 

ORARIO USCITA PER UTILIZZO SERVIZI E DISTRIBUTORI AUTOMATICI 

SEDE LICEO ARTISTICO 

sede Liceo Artistico 

orario settore classi 

ore 09:30 -10:00 piano terra 5A 

sanificazione 

ore 10:15 - 10:45 piano terra 5E sc 

 

ore 09:30 -10:00 1° piano 5G sc -1B 

sanificazione 

ore 10:15 -10:45 1° piano 1A 

ore 10:45 -11:15 1° piano 4C - 5B 

   

ore 09:15 - 09:45 2° piano 1D sc – 4A – 1 A sc  

ore 09:45 - 10:15 2° piano 1E sc – 2A – 3B/C 

sanificazione 

ore 10:30 - 11:00 2° piano 1B sc – 2C – 2E sc -  

ore 11:00 - 11:30 2° piano 3A – 5C – 2B – 4B 

 

Durante l’orario su indicato, le classi potranno consumare all’interno dell’aula una fugace merenda 

mantenendo il distanziamento previsto dalle disposizioni vigenti. 

Gli alunni delle classi allocate in deroga alla capienza consentita potranno consumare all’interno 

dell’aula una fugace merenda per un numero pari alla capienza massima prevista dalla superficie 

dell’aula; il numero sovrabbondante di alunni, a turnazione, consumerà la merenda nello spazio an-

tistante la porta di accesso all’aula, nel rispetto del distanziamento interpersonale. 



 

  

             

Allegato 3 

 

ORGANIZZAZIONE GENERALE  

 
PIANO DI RIENTRO A SCUOLA 

 

Al fine di tutelare congiuntamente i diritti costituzionali alla salute e all’istruzione, si esorta all’osser-
vanza pedissequa e scrupolosa del Disciplinare interno concernente le procedure per la ripresa in sicu-

rezza delle attività didattiche a.s.2021/2022 e delle Disposizioni anti Covid-19 per le studentesse e gli 

studenti. 

 

Ci si limita, pertanto, in tale sede, in osservanza all’art. 1 del D.L. del 6 agosto 2021, a raccomandare le 

seguenti misure di prevenzione: 

 

a) l’obbligo di utilizzo dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie, fatta eccezione per: 

− soggetti con patologie o disabilità incompatibili con il loro uso; 

− svolgimento delle attività sportive (comma 2, lettera a); 

 

b) la raccomandazione del rispetto della distanza interpersonale di almeno un metro, “salvo che le 

condizioni strutturali-logistiche degli edifici non lo consentano” (comma 2, lettera b); 

 

c) il divieto di accesso o di permanenza ai soggetti con sintomatologia respiratoria o temperatura 

corporea superiore a 37,5° (comma 2, lettera c). 

 

In merito al punto b) di cui sopra, rinviando ai contenuti del “Piano scuola 2021-2022”, ci si limita qui 

a richiamare il CTS che, in proposito, precisa: “...laddove non sia possibile mantenere il distanzia-

mento fisico per la riapertura delle scuole, resta fondamentale mantenere le altre misure non far-

macologiche di prevenzione, ivi incluso l’obbligo di indossare in locali chiusi mascherine di tipo chi-

rurgico”.  
 

Resta confermata la necessità di continuare ad assicurare il rispetto delle ordinarie misure di aerazione 

dei locali, sanificazione quotidiana di tutti gli ambienti, pratica di igienizzazione frequente delle mani 

mediante prodotti disinfettanti, in appositi erogatori, messi a disposizione nei vari locali dell’Istituto, 
già adottati ordinariamente nell’anno scolastico trascorso. 

 

Il piano di rientro allegato fornisce le indicazioni circa gli ingressi, i percorsi da seguire per l’entrata 

e l’uscita dai tre plessi.  

 

 

 

 
 

 

 

 






























